
G E M E E N T E  D I L B E E K 

 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN  

DE GEMEENTERAAD 

 
Zitting van dinsdag  6 september 2011 
 
Tegenwoordig : Michel Valkeniers,voorzitter, 
Stefaan Platteau, burgemeester, 
Jef Vanderoost, Carine Walravens, Rita Dedobbeleer, Marc De Meulemeester, Luc 
Deleu, Lies Vereecke, schepenen, 
Luc De Backer, OCMW-voorzitter-schepen, 
Jef Valkeniers, Guy Pardon, Jan Margot, Elke Zelderloo, Julien Sergoigne, Michel 
Dandoy, Walter Zelderloo, Karel De Ridder, Georges De Vliegher, Jurgen Ceder, Danny 
Smagghe, Bruno Steenput, Reindert De Schryver, Linsay Schoukens, Jos Crabbe, Linda 
Janssens, Gerda Veldeman, Joëlle Van Duijfhuijs, Nathalie Staquet, Geert Hoogstoel, 
Joris Pison, Jacqueline Huygens, raadsleden, 
Marianne Vanden Houte, secretaris.  
 
DE GEMEENTERAAD, 
 
 De gemeenteraad, vergaderd in openbare zitting; 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 1991 houdende bepaling 
van de begrippen gezondheidstoezicht en sociale voordelen, bedoeld in artikel 33 
van de wet van 29 mei 1959 tot wijziging van sommige bepalingen van de 
onderwijswetgeving; 
Gelet op de omzendbrief JUR1/11/AVW van 25 juli 1991: Gezondheidstoezicht en 
sociale voordelen;  
Gelet op het decreet van 30 november 2007 betreffende het flankerend 
onderwijsbeleid op lokaal niveau - hoofdstuk II, afdeling I sociale voordelen; 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 30 juni 1992 waarbij de normen voor 
het middagtoezicht werden vastgelegd; 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 28 juni 2011 houdende aanpassing 
van het bruto-uurloon voor middagtoezicht voor toezichters zonder pedagogisch 
bekwaamheidsbewijs; 
Gelet op het standpunt van het college van burgemeester en schepenen van 18 juli 
2011 betreffende de bijles en middagtoezicht; 
Overwegende dat het middagtoezicht niet is opgenomen in het project 
buitenschoolse kinderopvang en dat het een sociaal voordeel is, wat betekent dat de 
scholen van andere netten op dezelfde basis als de gemeentescholen een 
tussenkomst kunnen bekomen voor het organiseren van hun eigen middagtoezicht; 
Overwegende dat het middagtoezicht maximaal voor de duur van 1 uur wordt 
vergoed en dit gedurende 160 dagen per schooljaar; 
Overwegende dat in het project buitenschoolse kinderopvang de minimumnorm van 
twee begeleiders per locatie is opgenomen; 
Overwegende dat het aangewezen is dat de organisatie van het middagtoezicht in de 
scholen aan dezelfde norm van minimaal twee begeleiders voldoet; 

Openbare zitting 
 
 
 
Onderwijs : 
Nr 550: 
 
 
Voorwerp : 
Sociale voordelen 
basisonderwijs: 
organisatie van het 
middagtoezicht. 
 
 
 
punt 10 



 

Overwegende dat bijgevolg, in overleg met de schooldirecties, voorgesteld wordt om 
uurvergoedingen toe te kennen voor: 
- 2 toezichters bij aanwezigheid van 1 tot en met 224 gerechtigde leerlingen 
- 1 toezichter per volgende volledige schijf van 75 gerechtigde leerlingen 
als volgt: 

  

Aantal toezichters vergoed 

2  3  4  5  6  7  8  

middagtoezich
t 
max 1 uur 

van 1 
tot 224 

van 225 
tot 299 

van 300 
tot 374 

van 375 
tot 449 

van 450 
tot 524 

van 525 
tot 599 

van 600 
tot 674 

Overwegende dat in uitzonderlijke omstandigheden (bv. problemen met 
infrastructuur) het college toelating moet kunnen geven om het minimum van 2 
toezichters tijdelijk te verhogen 
BESLUIT: met algemene stemmen 
ARTIKEL 1.- Het besluit van de gemeenteraad van 30 juni 1992 inzake de regeling van 
het middagtoezicht wordt opgeheven. 
ARTIKEL 2.- Voor de organisatie van het middagtoezicht worden volgende 
uurvergoedingen toegekend: 
- 2 toezichters bij aanwezigheid van 1 tot en met 224 gerechtigde leerlingen 
- 1 toezichter per volgende volledige schijf van 75 gerechtigde leerlingen 
als volgt: 

  

Aantal toezichters vergoed 

2  3  4  5  6  7  8  

middagtoezich
t 
max 1 uur 

van 1 
tot 224 

van 225 
tot 299 

van 300 
tot 374 

van 375 
tot 449 

van 450 
tot 524 

van 525 
tot 599 

van 600 
tot 674 

ARTIKEL 3.- Het college kan in uitzonderlijke omstandigheden het minimaal aantal 
toezichters dat vergoed wordt tijdelijk verhogen mits gemotiveerde beslissing. 
ARTIKEL 4.- De uurvergoeding wordt vastgesteld op € 8,85 (basisindexcijfer 138,01 
der consumptieprijzen) voor personen in het bezit van een pedagogisch 
bekwaamheidsbewijs en € 6,86 (basisindexcijfer 138,01 der consumptieprijzen) voor 
de andere. Deze vergoedingen zijn gekoppeld aan de schommelingen van het 
indexcijfer van de consumptieprijzen volgens het systeem van toepassing voor de 
salarissen van het gemeentepersoneel. 
ARTIKEL 5.- De betaling van het sociale voordeel "middagtoezicht" aan de 
begunstigde inrichtende macht van de scholen van de andere netten, gebeurt per 
trimester, na voorlegging van de door de toezichters tegengetekende prestatielijst 

 
Namens de raad: 

 
De secretaris, De voorzitter, 
(get.) Marianne Vanden Houte (get.) Michel Valkeniers 
 

Voor gelijkvormig afschrift 26 september 2011 
 
 

De gemeentesecretaris, wnd. De voorzitter, 
 
 
 
 
 
Mieke Verschaffel Michel Valkeniers 
 


